
~'~- -.:.,i 

o 

o 

r 

PREFEITURA DOS 

/PAlMARES 
A ESPERANÇA SE RENOVA 

PORTARIA N° 263/2021 

o Exmo. Sr. Prefeito do Municipio de Palmares/PE, no uso de suas 
atribuições legais, com base na Lei Municipal de n° 2.092, de 10 de março 
2016. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Subistituir membros e atualizar a composição do CME -
Conselho Municipal de Educação Palmares - PE - para concluir 
mandato até 23 de novembro de 2024. 

SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

" 

ROSILENE FIRMINO DOS SANTOS - Titular 
,CPF: 475.487.894-91 
:R~: 2.936.291 SSP/PE 
. ENDEREÇO: Chácara Santo Antônio, Cx Postal 69, bairro Sant~ Rosa, 
Pal.mares/PE. 
EMAIL: rosilenesanttos1965@gmail.com 
TELEFONE 81 . 99667-4421 

JAILSON MARCOLlNO DA SILVA - Suplente 
CPF: 023.996.614-78 
RG: 5.325.575 SSP/PE 
ENDEREÇO: Rua Paulo Siqueira Marques, 69, bairro Santa Rosa, 
Palmares/PE. 
EMAIL: jaudemarco@hotmail.com 
TELEFONE: 81. 99653-0970 

DIRETORES DE ESCOLAS DE EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE PÚBLICA 
MUNICIPAL 

JAIDENE MARIA DA SILVA - Titular 
CPF: 019.524.184-37 
RG: 5.055.754 SSP/PE 
ENDEREÇO: Rua Jornalista Nelson Firmo, 01, bairro São José, 
Palrnares/PE. 
EMAIL: jaidene2010@hotmail.com 
TELEFONE: 81. 98889-2285 

MARIA DE FÁTIMA DOS SANTOS - Suplente 
CPF:409.714.494-49 
RG2.785.316 SSP/PE 

.----- -------.-- --- - ----- -- .c:c-::-=-cc- ---------- --
Rua Visconde do Rio Branco, 1382, 55540-000, Sbo Sebastillo, Palmares - PE. 

. ('I? A 7Hlf'VH IH) Fnnp ' 1nn1.11':;" ~ 



o 

o 

r 

ENDEREÇO: Rua John Kennedy, 468, bairro Santo Onofre, Palmares/PE 
EMAIL: mfatima201 02011@hotmailcom 
TELEFONE 81. 99423-6704 

CONSELHOS ESCOLARES MUNICIPAIS 

MARIA FLÁVIA DA SILVA ANGELlN RAMOS - Titular 
CPF: 417.808.174-87 
RG:1.847.802 SDS/PE 
ENDEREÇO: Rua Travessa Tenente Everaldo, 290, bairro Santo Antônio, 
Palmares/PE. 
EMAIL: angelinflavia2011@hotmailcom 
TELEFONE: 81.99896-5684 

JóÃO FÉLIX DA SILVA - Suplente 
.cPF: 463.532.244-00 
RG: 3.017.294 SSP/PE 
ENDEREÇO: Rua Coronel Austriclínio, 803, bairro Centro, Palmares/PE. 
EMAIL: jfsjunior@hotmailcom 
TELEFONE 81.99667-8998 

ESCOLAS PRIVADAS 

MARIA LÚ.CIA PAIVA LINS MIRANDA - Titular 
CPF: 073.916.704-43 
RG: 7.198.204 SDS/PE 
ENDEREÇO: Rua Violeta Griz, 294, bairro Santa Rosa, Palmares/PE. 
EMAIL: mallu.lins@hotmailcom 
TELEFONE: 81.99657-7781 

ANDRÉA PATRicIA BEZERRA DA SILVA - Suplente 
CPF: 973.685.714-04 
RG: 5.613.527 SSP/PE 
ENDEREÇO: Rua Osvaldo Cruz, 51, bairro Santo Antônio, Palmares/PE. 
EMAIL: andreabezerra.pedag@hotmailcom 
TELEFONE 81.99936-9842 

PODER LEGISLATNO MUNICIPAL 

SAULO CRISTEMES CRISPIM ACIOLl - Titular 
CPF: 072.888.974-94 
RG: 7.527. 724 SDS/PE 

Rua Visconde do Rio Branco, 1382, 55540-000, São Sébasfiio. Palmã,,;;s-:-PE .. 
I , . .., ",., ., c'''' i 



o 

o 

; , , 
r r. 
L ·i 

PREFEITURA DOS 

PAlMARfS 
A ESPERANÇA SE RENOVA 

ENDEREÇO: Rua Padre Antônio Lagreca, 196, bairro Santa Luzia, 
Palmares/PE, 
EMAIL: admsauloaciole@gmail.com 
TELEFONE 81.99917-6991 

FERNANDO AUGUSTO GODÓI DE FREITAS SOUZA E SILVA -
Suplente 
CPF: 014,990984-93 
RG: 8118285 SDS/PE 
ENDEREÇO: Rua Luzia Pedrosa, 803, bairro Centro, Palmares/PE, 
EMAIL: femandogodoy03@gmail.com 
TELEFONE: 81 , 98736-8722 

PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA MUNICIPAL 

MAURicIO PEDROSA BEZERRA A SILVA", - Titular 
CPF: 508.310,894-15 
RG: 3149,956 SDS/PE 
ENDEREÇO: Rua José Lagreca 425, Cohab 1\ , 
EMAIL: mauriciosilvapl@hotmail.com 
,TELEFONE 81 , 99804-8678 

SANDRA MOURA DE MELO - Suplente 
CPF: 614.301 ,024-20 
RG: 3600 165 SDS/PE 
ENDEREÇO: Rua Praça de Santo Amaro, 364, bairro CentrO, 
Palmares/PE, 
EMAIL: sandramoura@gmail.com 
TELEFONE: 81, 99116-7852 

ENTIDADES CIVIS ORGANIZADAS 

GIRLEIDE VITURINO DA SILVA - Titular 
CPF: 009,801264-95 
RG: 6,074.364 
ENDEREÇO: Travessa Manoel Braga, 64, bairro Santa Luzia, 
Palmares/PE, 
EMAIL: girleideagv616@hotmail.com 
TELEFONE: 08198646-2033 

MARIA DA CONCEiÇÃO RAMOS CARVALHO SOBRAL 
CPF 019,555.324-19 
RG: 4,830.446 
ENDEREÇO: Rua Edel Trudes Silva, 190, Jardim Diamante, Catende/PE, 
EMAIL: mariacramos75@yahoo.com.br 
TELEFONE 81 , 8698-0705 

'Rua' Visconde dó Rio arnncó, 1382, ~ sãO Sebãsliãõ~ pi/máres-::-PE,-r,..,,, l- in ., .. .., _.fA~HV"t"'" ~~ c ..... ,.. .... · ?~I::'" .. .,~~ 



o 

o 

r 

PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA MUNICIPAL 

ZORAIDE ALVES DA SILVA. - Titular 
CPF: 028.258.924-40 
RG: 5.353.378 SSP/PE 
ENDEREÇO: Praça Santo Amaro, 396, apt. 102, Alto do Inglês, 
Palmares/PE. 
EMAIL: zozo88126@gmail.com 
TELEFONE: 81. 98886-3985 

MARIA BETÂNIA SILVA DE LIMA - Suplente 
CPF: 027.663.584-12 
RG: 5.513.035 SDS/PE 
ENDEREÇO: Rua João Cândido da Silva, nO 411, Santa Quitéria, 
Palmares/PE. 
EMAIL: betaniafenix@hotmail.com 
TELEFONE 81. 99137-8877 

ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE PÚBLICA OU DO 
ENSINO SUPERIOR 

RUBIANA MARIA DA CONCEiÇÃO ... - Titular 
CPF 099.768.634-03 
RG: 54917.403-5 SSP/SP 
ENDEREÇO: Rua U, 71, baimo Nilton Cameiro. Palmares/PE 
EMAIL rubianam103@gmail.com 
TELEFONE: 81. 97102-0926 

TATIANE FERNANDA FERREIRA DA SILVA - Suplente 
CPF: 087.150.154-67 
RG: 9.699.878 SS/PE 
ENDEREÇO: Rua 1° de Abril, 72, baimo Novo Horizonte, Palmares/PE. 
EMAIL: thatylaurinha@gmail.com 
TELEFONE: 81. 98515-0750 

SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS 

JOSÉ LÚCIO PASSOS DA SILVA - Titular 
CPF: 463.521.634-91 
RG: 2.704.115 SDS/PE 
ENDEREÇO: Rua Laboratorista Manoel Leite, 587, bairro Santa Rosa, 
Palmares/PE. 
EMAIL: Iciopassos@hotmail.com 
TELEFONE: 81. 99311-4072 

GILVAN MOTA DOS SANTOS - Suplente 
CPF: 614.132.594-72 

.. _-._. --- -----_.-- - -- - -- . -- - -----------.. _._-------------
Rua Visconde do Rio Branco, 1382, 55540-000, $ao Sebastillo, Palmares - PE. 

JO . .., 7" 100' 1 



r 

:~ PREFEITURA DOS 

C ~~~! ~~E~~1~~~ '---

o 

o 

RG 3788.671 SDS/PE 
ENDEREÇO: Travessa Jonathan Caetano Loureiro, 113, bairro Santo 
Antônio, Palmares/PE. 
EMAIL: gilvaneleandra@hotmail.com 
TELEFONE: 81. 99773-6110 

GERÊNCIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DA MATA SUL 

DANILO JOSÉ DOS SANTOS - Titular 
CPF: 067835.574-64 
RG: 8.302.955 SDS/PE 
ENDEREÇO: Rua Rio Pajeú, 482, apt 303, Bloco A6, Edf. Rio Beberibe, 
bairro Ibura, Recife/PE. 
EMAIL: danilosantos.pe@hotmail.com 
TELEFONE: 81. 99936-9842 

VALÉRIA CRISTINA ARAÚJO FIGUEREDO - Suplente 
CPF: 744911.804-15 
.R~: 3841.940 SDS/PE 

;ENDEREÇO: Av. Bemardo Vieira de Melo, 5839, bairro 
"Candeias/Prazeres, Jaboatão dos Guararapes/PE. 
EMAIL: valeria.figueredo.vf@gmail.com 
TELEFONE: 81. 99804-7607 

MINISTÉRIO PÚBLICO (CONSELHO TUTELAR OU COMDECA) 

FABIANA LIMA WANDERLEY ... - Titular 
CPF: 009.964.414-25 
RG: 5.480.172 SSP/PE 
ENDEREÇO: Quadra 47, casa 12 quilombo 111 
EMAIL: fabyth14@hotmail.com 
TELEFONE: 81.99705-2821 

ONEIDE COSTA DUTRA DE MELO - Suplente 
CPF: 152.524.424-87 
RG: 1.704.105 SSP/PE 
ENDEREÇO: Rua Ora. Nitalma E BRocha, 366, bairro Cohab 11, 
Palmares/PE. 
EMAIL: oneidecosta@yahoo.com.br 
TELEFONE: 81. 98809-0702 

ENTIDADES RELIGIOSAS (HEGEMÓNICAS) 

JOSIÉDJA PARANHOS DE MELO - Titular 
CPF: 027.123.874-73 
RG 5.071.858 SSP/PE 

.- .... -- ... "-0-'-- - ... -____ . 0- -.-----. ____ ._ .. - -O---'o=--=-c-'--'-' 
Rua Visconde do Rio Branco, 1382, 55540-000, Silo Sebastillo, Palmares _ PE 

. o , 



I . . '. 

~~i f:ÂlMÁkfÊs 
l..., __ .~-",,: A ESPERANÇA SE RENOVA 

o 

o 

ENDEREÇO: Avenida José Gouveia, 02, bairro São José, Palmares/PE. 
EMAIL: jojoparinhos@hotmail.com 
TELEFONE: 081.98829-5922 

MARIA VALDELlCE DE SIQUEIRA COSTA - Suplente 
CPF: 091.243.904-10 
RG: 906.060 SSP/PE 
ENDEREÇO: Praça de Santo Amaro, 373, bairro Centro, Palmares/PE 
EMAIL: valdeluce@hotmail.com 
TELEFONE: 81 . 99916-7418 

PROFESSORES DA FAMASUUFACIP: 

VALQUIRIA ARAÚJO DE ANDRADE BARRETO ... - Titular 
CPF: 033.942.384-62 
RG: 4.695.185 SDS/PE 
ENDEREÇO: Rua Santos Dumont, 145, São Pedro - COHA~ 11. 
EMAIL: valquiriabarretogb@gmail.com 

:TELEFONE: 81. 98823-2254 

ISABELA PEDROSA DE AZEVEDO - Suplente 
CPF: 816.865.794-20 
RG:.4.584.941 SSP/PE 
ENDEREÇO: Rua Dr Gerõncio Borba, 40, bairro São José, Palmares/PE. 
EMAIL: isabellapedrosa7@gmail.com 
TELEFONE: 81. 98877-2455 

SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CARLA SANDRA DA SILVA - Titular 
CPF: 039.663.14M4 
RG 5.804.689 SDsiPE 
ENDEREÇO: Rua João Koury, 476, bairro São Pedro, Palmares/PE 
EMAIL: carlita.sandra@hotmail.com 
TELEFONE: 81. 98855-0714 

ABRAÃO FELIPE SILVA DE MELO - Suplente 
CPF: 055.282.364-36 
RG: 7.125.565 SDS/PE 
ENDEREÇO: Rua Visconde do Rio Branco, 1348, bairro Centro, 
Palmares/PE. 
EMAIL: abraaofelipe15@live.com 
TELEFONE: 81. 99749-0620 

r Rua Visconde do Riõ Branco, 1382: 55545.õóõ, sao sebàstiiÕ;Palmares - PE. ., 
_AI "n?'f? A.-f7mnn<f 00 ~/"'Pp · '11\1\1- 11 1:;1\ __ 



" 

o 

o 

r 

Art, 22 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Art. 32 - Revogam-se as disposições em contrário, em 
especial, o Decreto Municipal 051 de 23 de novembro de 2020. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se, 

Gabinete do Prefeito de Paim E, em 30 de junho de 2021, 

José Bartolomeu de 

Rua Visconde do Rio BrancrÚ3S2;'5554íiOOo,'Sjô 'sebast;iõ: Palmaffis:PE,-
I'· .f" __ ~"" 


